
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33713   23Quarta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2018 

Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA
CNPJ: 06.628.333-0001/46
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
  

Protocolo: 368764
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01888
Valor: R$ 26.650,00
Data de emissão: 25/09/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2017
Objeto: a Aquisição de Medicamento diversos fracassados ou 
desertos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269      
Contratado: F CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ:04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368658
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01891
Valor: R$ 19.811,060
Data de emissão: 25/09/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2017
Objeto: a Aquisição de Medicamento diversos fracassados ou 
desertos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269      
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS  LTDA
CNPJ:09.053.134/0002-26
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368680
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01905
Valor: R$ 3.240,00
Data de emissão: 25/09/2018
Processo nº 2016/469217
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2017
Objeto: Aquisição de Medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103      
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARM CEARENCE LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368843
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01906
Valor: R$ 38.100,00
Data de emissão: 25/09/2018
Processo nº 2016/469217
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2017
Objeto: Aquisição de Medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103      
Contratado: MAJELA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.613.374/0001-57
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368852
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01876
Valor: R$ 463,90
Data de emissão: 24/09/2018
Processo nº 2018/122878
Origem: Pregão Eletrônico nº 085/2018
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral, Itens desertos ou 
Fracassados, para o período de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269         
Contratado: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 23.312.871-0001/46
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368782
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01903
Valor: R$ 3.645,00
Data de emissão: 25/09/2018
Processo nº 2016/469217
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2017
Objeto: Aquisição de Medicamento antimicrobiano

Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103      
Contratado: COMERCIAL VALFARMA LTDA
CNPJ: 02.600.770/0001-09
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368812
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01872
Valor: R$ 1.020,00
Data de emissão: 24/09/2018
Processo nº 2018/122878
Origem: Pregão Eletrônico nº 085/2018
Objeto:  Aquisição de Medicamento Geral, Itens desertos ou 
Fracassados, para o período de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269      
Contratado: M. M. LOBATO COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ:05.109.384-0001/07
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368757
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2017
Processo nº. 2017/247092
FORNECEDOR: INTERJET COMERCIAL EIRELI
Valor Total: R$ 21.632,60
Data de Assinatura: 21/09/2018
VIGÊNCIA: 21/09/2018 a 20/09/2019
OBJETO: Fornecimento de produtos para patologia e citologia, 
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR 
UNITÁRIO

8
CASSETE EM PLASTICO, P/ INCLUSAO, DE HISTOLOGIA, 

COR BRANCA
Marca: KASVI

UND 48.000 R$ 0,15

10 CLORETO FERRICO, P.A., 500G PÓ
Marca: DINÃMICA FRC 2 R$ 112,50

18 HEXAMETILENOTETRAMINA 500G
Marca: DINÂMICA FRC 2 R$ 21,60

23 SULFATO DE ALUMINIO E POTASSIO PA-ACS, 500G
Marca: DINÂMICA FRC 4 R$ 36,50

35 LAMINA P/ MICROSCOPIA, BORDA FOSCA, 26 X 76MM, 
C/ 50,  NÃO LAPIDADA. CX 3.000 R$ 4,14

36 LAMINULA EM VIDRO, 20X20MM, C/ 100
Marca: KASVI CX 480 R$ 3,33

Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 368879

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01883
Valor: R$ 1.300,00
Data de emissão: 24/09/2018
Processo nº 2018/10129
Origem: Pregão Eletrônico nº 044/2018
Objeto: Aquisição de Medicamento diversos fracassados ou 
desertos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269      
Contratado: PRO SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI
CNPJ: 21.297.758/0001-03
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368742
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01892
Valor: R$ 21.560,00
Data de emissão: 25/09/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2017
Objeto: a Aquisição de Medicamento diversos fracassados ou 
desertos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269      
Contratado: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ:12.889.035/0001-02
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368687
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01869
Valor: R$ 23.625,00
Data de emissão: 24/09/2018
Processo nº 2018/122878
Origem: Pregão Eletrônico nº 085/2018
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral, Itens desertos ou 
Fracassados, para o período de 12 meses

Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269      
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ:02.275.673-0001/80
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368721
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01870
Valor: R$ 24.612,50
Data de emissão: 24/09/2018
Processo nº 2018/122878
Origem: Pregão Eletrônico nº 085/2018
Objeto:  Aquisição de Medicamento Geral, Itens desertos ou 
Fracassados, para o período de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269      
Contratado: COMERCIAL VALFARMA LTDA
CNPJ:02.600.770-0001/09
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368750
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01884
Valor: R$ 28.490,00
Data de emissão: 24/09/2018
Processo nº 2018/10129
Origem: Pregão Eletrônico nº 044/2018
Objeto: Aquisição de Medicamento diversos fracassados ou 
desertos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269      
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - ME
CNPJ: 21.595.464/0001-68
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368759
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01902
Valor: R$ 800,00
Data de emissão: 25/09/2018
Processo nº 2016/469217
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2017
Objeto: Aquisição de Medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103      
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.275.673/0001-80
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368805
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01886
Valor: R$ 36.000,00
Data de emissão: 25/09/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2017
Objeto: a Aquisição de Medicamento diversos fracassados ou 
desertos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269      
Contratado: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEÚTICA LTDA
CNPJ:01.571.702/0001-98
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368655
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01907
Valor: R$ 9.675,00
Data de emissão: 25/09/2018
Processo nº 2016/469217
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2017
Objeto: Aquisição de Medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103      
Contratado: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 368822
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01881
Valor: R$ 920,00
Data de emissão: 24/09/2018
Processo nº 2018/10129
Origem: Pregão Eletrônico nº 044/2018
Objeto: Aquisição de Medicamento diversos fracassados ou 
desertos


